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For general tax questions, please call our Customer Service Center at 1 ·800-400-7115 (TTY:711 ). 

For information on your rights, contact the Taxpayers' Rights Advocate office at 1-888-324-2798 or 1-916-324-2798. 

F30f'--l-l2-RREV. Hi(l 1-1-ll 

A MESSAGE TO OUR NEW PERMIT HOLDER 

As a seller, you have rights and responsibilities under the Sales and Use Tax Law. In order to assist you in your 

endeavor and to better understand the law, we offer the following sources of help: 

• V1s1t1ng our website at v,11Nvv.boe.ca.gov

• V1s1t1ng a field office

• Attending a Basic Sales and Use Tax Law class offered at one of our field offices

• Sending your questions 111 writing to any one of our offices

• Calling our toll-free Customer Service Center at 1-800-400-7115 (TTY:711)

As a seller, you have the right to issue resale certificates for merchandise that you intend to resell. You also have the 
responsibility of not misusing resale certificates. While the sales tax is imposed upon the retailer, 

• You have the rigllt to seek re11nbursement of tl1e tax from your customer

• You are responsible for filing and paying your sales and use tax returns t11nely

• You have the nght to be treated 111 a fair and equitable manner by the employees of t11e California State

Board of Equalization (BOE)

• You are responsible for following t11e regulations set fortll by the BOE

As a seller. you are expected to maintain the 11onnal books and records of a prudent businessperson. You are reqwed to 
maintain tllese books and records for no less than four years. and make them available for inspection by a BOE representative 
wl1en requested. You are also expected to notify us if you are buying. selling. adding a location. or d1scontInuIng your business. 
adding or dropping a partner. officer. or member. or when you are moving any or all of your bus1n�ss locations. If It becomes 
necessary to surrender this permit. you sl1ould only do so by mailing It to a BOE office. or giving ,t to a BOE representative. 

If you would hke to know more about your nghts as a taxpayer. or if you are unable to resolve an issue w1tl1 the BOE. please 
contact the Taxpayers· Rights Advocate office for l1elp by calling toll-free. 1-888-324-2798 or 1-916-324-2798. Tl1e1r fax 
number Is 1-916-323-3319. 

Please post this permit at the address for which it was issued and at a location visible to your customers. 

CALIFORNIA STATE BOARD OF EQUALIZATION 

Sales and Use Tax Department 

SAMPLE



11/9/2015 - 11/29/2015TAX PERIOD:

OWNER NAME:

BUSINESS TAX NUMBER:

BUSINESS ADDRESS:

BUSINESS NAME: $84.00

DATE PAID:

AMOUNT PAID:

10/27/2015

THIS IS NOT A BILL

ATTACHED BELOW IS YOUR CITY OF SANTA ANA BUSINESS LICENSE TAX RECEIPT

     PLEASE DETACH AND POST IN A CONSPICUOUS LOCATION  

(SEE REVERSE SIDE OF BUSINESS LICENSE TAX RECEIPT FOR POSTING REQUIREMENTS)

CITY OF SANTA ANA

BUSINESS TAX SECTION (M-15)

20 CIVIC CENTER PLAZA, FIRST FLOOR, P.O. BOX 1964, SANTA ANA, CA 92702 (714) 647-5447

CITY OF SANTA ANA BUSINESS LICENSE TAX RECEIPT

CITY OF SANTA ANA BUSINESS LICENSE TAX RECEIPT

• This business license tax account is void upon sale or transfer of a business

• Every business is responsible for the annual renewal of their business license tax account

• It is the responsibility of the applicant/licensee to ensure that the business complies with all applicable City codes, City zoning ordinances and

all Local, State and Federal Laws.

• Contact the Business License Tax Office at (714) 647-5447 prior to any of the following changes:

• Name change

• Location Change

• Ownership or representative change

• Business activity change

• The business license tax receipt must be displayed at the place of business.  See reverse side for posting requirements.

Sec. 21-18. - No required permits waived.

The business license issued pursuant to the provisions of this Chapter [Santa Ana Municipal Code (SAMC) Chapter 21] constitutes a receipt for 

the license fee paid and shall have no other legal effect. A business license is a requirement, not a permit, to transact and carry on any 

business activity within the city. The business license tax receipt is evidence only of the fact that such tax has been paid. Neither the payment of the tax nor 

the possession of the business tax receipt authorizes, permits or allows the doing of any act which the person paying or holding the same would not otherwise be 

entitled to do; and any permit, license, variance or other instrument of approval or evidence that any conditions exist as required by any other Section of this Code 

[SAMC] or by any statute or code provisions of the state must first be obtained or complied with before the doing of any act or thing for which it is required.  (Ord. 

No. NS-1922, § 1, 7-20-87)

*    *    *

The person, firm or corporation named below has been issued this business license tax receipt pursuant to the provisions of the City Business License Tax Code 

(SAMC Chapter 21).  Issuance of this receipt for the business license tax paid shall have no other legal effect (SAMC Sec. 21-18) and is not an endorsement, nor 

certification of compliance with other ordinances or laws.  It is the responsibility of the applicant/licensee to ensure that the business is operated in 

compliance with the laws, ordinances and regulations that are now or may hereafter be in force by the United States Government, State of 

California, and the City of Santa Ana pertaining to such business.  In the event it is determined that the applicant/licensee fraudulently applied 

for or renewed this business license tax account, the account may be suspended or revoked.  This business license tax account is nontransferable.  

Please note that it is your responsibility to renew and update this license annually.

CITY OF SANTA ANA - TREASURY M-15

20 CIVIC CENTER PLAZA-PO BOX 1964

SANTA ANA, CALIFORNIA 92702

PHONE (714) 647-5447

BUSINESS TAX NO. 

TAX PERIOD:

BUSINESS TYPE:

BUSINESS ADDRESS:

BUSINESS NAME:

THIS LICENSE MUST BE DISPLAYED AT THE PLACE OF BUSINESS

INKA ARTS

EXPIRATION DATE:  11/29/2015

9682 CHANTICLEER RD.

ANAHEIM, CA 92804

OWNER/REP:

310545

11/9/2015 - 11/29/2015

ONE DAY PEDDLER OR ACP

9682 CHANTICLEER RD.   ANAHEIM, CA 92804

INKA ARTS

JOSE CARLOS ROCCA

SAMPLE



ADDRESS CORRECTION

Business Name: ______________________________________________________________________________________________________________

Business Address: ____________________________________________________________________________________________________________

Mailing Address: ______________________________________________________________________________________________________________

CANCELLATION OF BUSINESS LICENSE TAX                               Check box [   ] to cancel this license.

If the business has been sold, closed or no longer operating in the City of Santa Ana during the past tax period, indicate the date in the space provided below. If 

the business was sold, indicate the name and address of the new owner in the space provided below.

Cancellation Date: ____/____/_____    Check Reason:  [   ] Closed    [   ] Sold/Transfer    [   ] Moved out of State    [   ] Moved out of City    [   ] Other

New Owner Name: _______________________________________________  Telephone Number: _______________________________________

New Owner Address: ______________________________________________________________________________________________________

I declare under penalty of perjury that to the best of my knowledge and belief the information above is true and correct.

Signature: _________________________________________________________________  Date: ____________________________________________

Print Name: ________________________________________________________________

BUSINESS LICENSE TAX RECEIPT

(POSTING REQUIREMENTS)

• Sec. 21-70. - Posting; public display; keeping on person.

(1) Any licensee transacting and carrying on business at a fixed place of business in the city which is open to the public shall keep the 

license prominently posted in a conspicuous and public place upon the premises where such business is carried on. Provided further that 

any licensee transacting and carrying on business at a fixed place of business in the city which is closed to the public shall nevertheless 

keep the license posted in a conspicuous and accessible place upon the premises where such business is carried on.

(2) Any licensee transacting and carrying on business at a fixed place of business in the city without an agent or employee on the 

premises shall post in a conspicuous place the name, address and telephone number of the person or persons to be contacted to verify 

the possession of a proper and valid license.

(3) Any licensee transacting and carrying on business but not operating at a fixed place of business in the city shall keep the license 

within his or her possession at all times while transacting and carrying on such business.

(4) Whenever the city shall provide a special tag or plate for the identification of a vehicle for which a business license tax has been paid, 

such tag or plate shall be affixed to the vehicle in accordance with the pertinent regulations of the collector.

(5) Whenever the city shall provide a special decal, metal-cal or label for the identification of a coin-operated machine or device for which a 

business license tax has been paid, such decal, metal-cal or label shall be affixed to the machine or device in accordance with the 

pertinent regulations of the collector.

(6) Any person having a license under the provisions of this Chapter shall produce and exhibit same whenever required to do so by any 

revenue officer or police officer, or by any other officer or official or employee authorized to inspect licenses or by any person being 

solicited.

(7) No person shall exhibit a revoked business license.

(8) No person shall reproduce, duplicate, copy or alter an original business license for the purpose of circumventing the requirement of 

this section by giving a false or misleading impression that any duplication of an original city business license is valid and that the 

appropriate fee therefor has been paid.  (Ord. No. NS-1922, § 1, 7-20-87)

Note: Business License Tax Receipts issued for the rental of residential or commercial real estate for locations within the City, at which no representative, 

employee, or owner is present, shall not be required to be posted.  The Business License Tax Receipt shall be kept within the possession of the landlord or 

other responsible party and shall be made available upon request by any City official or authorized officer.

SAMPLE




